Kath. Gemeindezentrum

Don Bosco Pfarrkalender Don Bosco"
Bischol-Dr.-Kostner-Platz 2
9020 Klagenturt

Don Bosco Gottesdienstordnung: SO und Feiertag 09.30 Uhr

DI, DO, SA 18.30 Uhr
SO 28.01. 09.30 4.Soi. Jk. (1 Kor 7,32-35; Mk 1,21-28)
FR 02.02. 18.30 Darstellung des Herrn

Kerzenweihe und Blasius-Segen

SO 04.02. 09.30 Don Bosco-Fest (Phil 4,4-9; Mt 18,1-5)

HI. Messe mit den Erstkommunionkindern
anschlieRend grolRes Pfarrcafée

SO 11.02. 09.30 6.Soi. Jk. (1 Kor 10,31 - 11,1; Mk 1,40-45)

M 14.02. 18.30 Aschermittwoch HI. Messe mit Erteilung des Aschenkreuzes
FR 16.02. 18.30 Kreuzweg-Andacht

SO 18.02. 09.30 1. Fastensonntag (1 Petr 3,18-22; Mk 1,12-15)

DO 22.02. 19.00 ,»Bibel lesen und verstehen” mit Mag. Hude

FR 23.02. 18.30 Kreuzweg-Andacht

SO 25.02. 09.30 2. Fastensonntag (Rom 8,31-34; Mk 9,2-10)

Gottesdienst mit der Theatergruppe DB-Kids
zu Lukas 14,16-24: ,Kommt zum Fest”
anschlieBend Fastensuppe / Familienfasttag

Ml 28.02. 9.30-11 Mitten im Leben
FR 01.03. 18.30 HI. Messe und stille Anbetung
SO 03.03. 09.30 3. Fastensonntag (1 Kor 1,22-25; Joh 2,13-25)
FR 08.03. 15-19 Osterbasar
18.30 Kreuzweg-Andacht
SA 09.03. 9-19 Osterbasar
SO 10.03. 09.30 4. Fastensonntag (Eph 2,4-10; Joh 3,14-21)
Familienmesse mit den Erstkommunionkindern
9-12 Osterbasar
MI 13.03. 9.30-11 Mitten im Leben
FR 15.03. 15-18 Brotbacken mit den Erstkommunionkindern
18.30 Kreuzweg-Andacht
SO 17.03. 09.30 5. Fastensonntag (Hebr 5,7-9; Joh 12,20-33)
DO 21.03. 13-16 Tag der offenen Tir im Lerncafé Yellow
19.00 ,Bibel lesen und verstehen” mit Mag. Hude
FR 22.03. 18.30 Kreuzweg-Andacht
SO 24.03. 09.30 Palmsonntag (Phil 2,6-11; Mk 14,1-15,47)
Palmweihe vor der Kirche, anschlieRend hl. Messe
Ml 27.03. 9.30-11 Mitten im Leben
DO 28.03. Griindonnerstag

18.30 Feier des Letzten Abendmahles
Anbetung bis 21 Uhr



FR

SA

SO

MO

FR
SA

SO
Ml
SO
DO
FR
SO
Ml
DO
SA
SO
Ml
FR
SO
MO
Ml
DO
SO
MO
DO
SO
MO
FR
SO

MO

29.03.

30.03.

31.03.

01.04.

05.04.
06.04.

07.04.
10.04.
14.04.
18.04.
19.04.
21.04.
24.04.
25.04.
27.04.
28.04.
01.05.
03.05.
05.05.
06.05.
08.05.
09.05.
12.05.
13.05.
16.05.
19.05.
20.05.
24.05.
26.05.

27.05.

10-15.30
15.00
18.30

07.00
13,14 u. 15

06.00
09.30
09.30

18.30
18.30

09.30

9.30-11

09.30
19.00
15-17

09.30
10.00
9.30-11
19.00
9und 11

09.30
18.30
18.30

09.30
18.30
18.30
09.30
09.30
18.30
19.00
09.30
09.30
15-17.30

09.30

18.30

_ :i/.rj‘b-_.‘.\.‘........ S
i

Karfreitag \::z:f\trum
Karfreitag fiir Kinder Ptz 2
nfurt

Kreuzweg fur Familien
Karfreitagsliturgie
Karsamstag

Feuer- und Wasserweihe
Segnung der Osterspeisen

Ostersonntag

Auferstehungsfeier

HI. Messe (Kol 3,1-4; Joh 20,1-9)

Ostermontag (1 Kor 15,1-8.11; Lk 24,13-35)
anschlieRend: Meditativer ,Emmausgang” in der Kirche
HI. Messe und stille Anbetung

HI. Messe mit den Erstkommunionkindern

WeiBer Sonntag (Apg 4,32-35; Joh 20,19-31)
HI. Messe mit dem Madrigalchor
Mitten im Leben

3. Sonntag der Osterzeit (Apg 3,12-15,17-19; Lk 24,35-48)
,»Bibel lesen und verstehen” mit Mag. Hude
Flr Kinder: Wir spielen Mittelalter

4. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 3,1-2; Joh 10,11-18)
Firmung in St. Josef

Mitten im Leben

Vortrag von Mag. M. Fritz zum 40. Jubildum

Feier der Erstkommunion

5. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 3,18-24; Joh 15,1-8)
HI. Messe
HI. Messe und stille Anbetung

Kirchweihfest (1 Joh 4,7-10; Joh 15,9-17)

,,40 Jahre Don Bosco”

HI. Messe, anschliefend grolRes Pfarrcafe
Maiandacht

Vorabendmesse

Christi Himmelfahrt (Apg 1,1-11; Mk 16,15-20)

7. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 4,11-16; Joh 17,6.11-19)
Maiandacht
,Bibel lesen und verstehen” mit Mag. Hude

Pfingstsonntag (Apg 2,1-11; Joh 20,19-23)
Pfingstmontag (Apg 8,1.4.14-17; Lk 10,21-24)
Streifziige und Schnitzeljagd im Wald (Kreuzbergl)
Treffpunkt vor dem Botanischen Garten!

Dreifaltigkeitssonntag
(Rom 8,14-17; Mt 28,16-20)
Maiandacht



Ml
DO

SO
FR

SO

SO

DO

FR

SO

SO

FR

SO

SO

SO

SO
FR

SO

SO

Ml

DO

SO

SO

SO
FR

SO

SO

SO

SO
FR

29.05.
30.05.

02.06.
07.06.

09.06.

16.06.

20.06.

21.06.

23.06.

30.06.

05.07.

07.07.

14.07.

21.07.

28.07.
02.08.

04.08.

11.08.

14.08.

15.08.

18.08.

25.08.

01.09.
06.09.

08.09.

15.09.

22.09.

29.09.
04.10.

18.30

09.00
18.30

09.30
18.30

09.30

09.30

19.00

16-18

09.30

09.30

18.30

09.30

09.30

09.30

09.30
18.30

09.30

09.30

18.30

9.30

09.30

09.30

09.30
18.30

09.30

09.30

09.30

09.30
18.30

Vorabendmesse Kath. Gemeindezentrum
. ,,Don Bosco*
FronIeIChnam Bischot-Dr.-Kostner-Platz 2

HI. Messe am Domplatz 9020 Kiagenturt
HI. Messe (Hebr 9,11-15; Mk 14,12-16.22-26)

9.S0i. Jk. (2 Kor 4,6-11; Mk 2,23- 3,6)
HI. Messe und stille Anbetung

10. Soi. Jk. (2 Kor 4,13-5,1; Mk 3,20-35)

11. So i. Jk. (2 Kor 5,6-10; Mk 4,26-34)

,Bibel lesen und verstehen” mit Mag. Hude
Abschlussfest fir Kinder

12. Soi. Jk. (2 Kor 5,14-17; Mk 4,35-41)

13. Soi. Jk. (2 Kor 8,7.9.13-15; Mk 5,21-24.35-43)
HI. Messe und stille Anbetung

14. Soi. Jk. (2 Kor 12,7-10; Mk 6,1b-6)

15. Soi. Jk. (Eph 1,3-14; Mk 6,7-13)

16. So i. Jk. (Eph 2,13-18; Mk 6,30-34)
Christophorus-Sonntag: Einen Zehntel-Cent pro

unfallfreien Kilometer fur ein MIVA-Auto

17. So i. Jk. (Eph 4,1-6; Joh 6,1-15)
HI. Messe und stille Anbetung

18. So i. Jk. (Eph 4,17.20-24; Joh 6,24-35)
19. Soi. Jk. (Eph 4,30-5,2; Joh 6,41-51)
Vorabendmesse

Maria Aufnahme in den Himmel

(1 Kor 15,20-27; Lk 1,39-56)

20. So i. Jk. (Eph 5,15-20; Joh 6,51-58)
21.So i. Jk. (Eph 5,21-32; Joh 6,60-69)

22.Soi. Jk. (Jak 1,17-18.21-22.27; Mk 7,1-8.14-15.21-23)
HI. Messe und stille Anbetung

23. So i. Jk. (Jak 2,1-5; Mk 7,31-37)
24.Soi. Jk. (Jak 2,14-18; Mk 8,27-35)
25. Soi. Jk. (Jak 3,16-4,3; Mk 9,30-37)

26. So i. Jk. (Jak 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-48)
HI. Messe und stille Anbetung



SO

SO

SO

SO
FR

SA

SO

06.10.

13.10.

20.10.

27.10.
01.11.

02.11.

03.11.

09.30
09.30
09.30
09.30
09.30
14.30
18.30

09.30

Kath. Gemeindezentrum

,,Don Bosco*
Erntedankfest (Hebr 2,9-11; Mk 10,2-16) B i s

9020 Klagenturt
28. So i. Jk. (Hebr 4,12-13; Mk 10,17-30)
29. So i. Jk. (Hebr 4,14-16; Mk 10,35-45)
30. So i. Jk. (Hebr 5,1-6; Mk 10,46-52)
Allerheiligen (1 Joh 3,1-3; Mt 5,1-12)
Grabersegnung

Gottesdienst (Allerseelen)

31. So i. Jk. (Hebr 7,23-28; Mk 12,28-34)



