

Don Bosco Pfarrkalender

Don Bo	sco Gottesd	ienstordnung:	SO und Feiertag 09.30 Uhr	
			DI, DO, SA 18.30 Uhr	
SO	28.01.	09.30	4. So i. Jk. (1 Kor 7,32-35; Mk 1,21-28)	
FR	02.02.	18.30	Darstellung des Herrn	
so	04.02.	09.30	Kerzenweihe und Blasius-Segen Don Bosco-Fest (Phil 4,4-9; Mt 18,1-5)	
50	0-1.02.	03.30	Hl. Messe mit den Erstkommunionkindern	
			anschließend großes Pfarrcafè	
so	11.02.	09.30	6. So i. Jk. (1 Kor 10,31 - 11,1; Mk 1,40-45)	
MI	14.02.	18.30	Aschermittwoch HI. Messe mit Erteilung des Aschenkreuzes	
FR	16.02.	18.30	Kreuzweg-Andacht	
so	18.02.	09.30	1. Fastensonntag (1 Petr 3,18-22; Mk 1,12–15)	
DO	22.02.	19.00	"Bibel lesen und verstehen" mit Mag. Hude	
FR	23.02.	18.30	Kreuzweg-Andacht	
so	25.02.	09.30	2. Fastensonntag (Röm 8,31-34; Mk 9,2-10) Gottesdienst mit der Theatergruppe DB-Kids zu Lukas 14,16-24: "Kommt zum Fest" anschließend Fastensuppe / Familienfasttag	
MI	28.02.	9.30-11	Mitten im Leben	
FR	01.03.	18.30	HI. Messe und stille Anbetung	
so	03.03.	09.30	3. Fastensonntag (1 Kor 1,22-25; Joh 2,13-25)	
FR	08.03.	15-19	Osterbasar	
		18.30	Kreuzweg-Andacht	
SA	09.03.	9-19	Osterbasar	
SO	10.03.	09.30	4. Fastensonntag (Eph 2,4-10; Joh 3,14-21) Familienmesse mit den Erstkommunionkindern	
		9-12	Osterbasar	
MI	13.03.	9.30-11	Mitten im Leben	
FR	15.03.	15-18	Brotbacken mit den Erstkommunionkindern	
		18.30	Kreuzweg-Andacht	
so	17.03.	09.30	5. Fastensonntag (Hebr 5,7-9; Joh 12,20-33)	
DO	21.03.	13-16	Tag der offenen Tür im Lerncafé Yellow	
ED.	22.02	19.00	"Bibel lesen und verstehen" mit Mag. Hude	
FR	22.03.	18.30	Kreuzweg-Andacht	
SO	24.03.	09.30	Palmsonntag (Phil 2,6-11; Mk 14,1-15,47) Palmweihe vor der Kirche, anschließend hl. Messe	
MI	27.03.	9.30-11	Mitten im Leben	
DO	28.03.		Gründonnerstag	
			18.30 Feier des Letzten Abendmahles	
			Anbetung bis 21 Uhr	



ier-Platz 2 nfurt

FR	29.03.		Karfreitag
		10-15.30	Karfreitag für Kinder
		15.00	Kreuzweg für Familien
		18.30	Karfreitagsliturgie
SA	30.03.	10.50	Karsamstag
3 A	30.03.	07.00	Feuer- und Wasserweihe
		13, 14 u. 15	Segnung der Osterspeisen
60	24.02		0
SO	31.03.	06.00	Ostersonntag
		06.00	Auferstehungsfeier
		09.30	Hl. Messe (Kol 3,1-4; Joh 20,1-9)
МО	01.04.	09.30	Ostermontag (1 Kor 15,1-8.11; Lk 24,13-35)
			anschließend: Meditativer "Emmausgang" in der Kirche
FR	05.04.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung
SA	06.04.	18.30	Hl. Messe mit den Erstkommunionkindern
SO	07.04.	09.30	Weißer Sonntag (Apg 4,32-35; Joh 20,19-31)
			Hl. Messe mit dem Madrigalchor
MI	10.04.	9.30-11	Mitten im Leben
SO	14.04.	09.30	3. Sonntag der Osterzeit (Apg 3,12-15,17-19; Lk 24,35-48)
DO	18.04.	19.00	"Bibel lesen und verstehen" mit Mag. Hude
FR	19.04.	15-17	Für Kinder: Wir spielen Mittelalter
			·
SO	21.04.	09.30	4. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 3,1-2; Joh 10,11-18)
		10.00	Firmung in St. Josef
MI	24.04.	9.30-11	Mitten im Leben
DO	25.04.	19.00	Vortrag von Mag. M. Fritz zum 40. Jubiläum
SA	27.04.	9 und 11	Feier der Erstkommunion
so	28.04.	09.30	5. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 3,18-24; Joh 15,1-8)
MI	01.05.	18.30	Hl. Messe
FR	03.05.	18.30	HI. Messe und stille Anbetung
	00.00.	10.50	The treese and same this etails
so	05.05.	09.30	Kirchweihfest (1 Joh 4,7–10; Joh 15,9–17)
50	03.03.	03.50	"40 Jahre Don Bosco"
			HI. Messe, anschließend großes Pfarrcafe
МО	06.05.	18.30	Maiandacht
MI	08.05.	18.30	Vorabendmesse
	08.03. 09.05.	09.30	
DO	03.03.	09.30	Christi Himmelfahrt (Apg 1,1-11; Mk 16,15–20)
so	12.05.	09.30	7. Sonntag der Osterzeit (1 Joh 4,11-16; Joh 17,6.11-19)
MO	13.05.	18.30	Maiandacht
DO	16.05.	19.00	"Bibel lesen und verstehen" mit Mag. Hude
DO	10.03.	19.00	"blber lesen und verstehen Tillt Mag. Hude
so	19.05.	09.30	Pfingstsonntag (Apg 2,1-11; Joh 20,19-23)
MO	20.05.	09.30	Pfingstsonntag (Apg 8,1.4.14-17; Lk 10,21-24)
FR	24.05.	15-17.30	Streifzüge und Schnitzeljagd im Wald (Kreuzbergl)
1 17	24.03.	15-17.30	Treffpunkt vor dem Botanischen Garten!
			Trempunkt vor dem botanischen Garten:
so	26.05.	09.30	Droifaltigkeitssenntag
30	20.05.	03.30	Dreifaltigkeitssonntag
MO	27.05	10.20	(Röm 8,14-17; Mt 28,16–20)
МО	27.05.	18.30	Maiandacht



(ath. Gemeindezentrum "Don Bosco"

schof-Dr.-Köstner-Platz 2 9020 Klagenfurt

MI DO	29.05. 30.05.	18.30	Vorabendmesse Fronleichnam	Kath. Gem "Don Bischof-Dr.
		09.00 18.30	Hl. Messe am Domplatz Hl. Messe (Hebr 9,11-15; Mk 14,12-16.22-26)	5020
SO	02.06.	09.30	9. So i. Jk. (2 Kor 4,6-11; Mk 2,23- 3,6)	
FR	07.06.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung	
SO	09.06.	09.30	10. So i. Jk. (2 Kor 4,13-5,1; Mk 3,20-35)	
SO	16.06.	09.30	11. So i. Jk. (2 Kor 5,6-10; Mk 4,26-34)	
DO	20.06.	19.00	"Bibel lesen und verstehen" mit Mag. Hude	
FR	21.06.	16-18	Abschlussfest für Kinder	
so	23.06.	09.30	12. So i. Jk. (2 Kor 5,14-17; Mk 4,35-41)	
so	30.06.	09.30	13. So i. Jk. (2 Kor 8,7.9.13-15; Mk 5,21-24.35-43))
FR	05.07.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung	
so	07.07.	09.30	14. So i. Jk. (2 Kor 12,7-10; Mk 6,1b-6)	
so	14.07.	09.30	15. So i. Jk. (Eph 1,3-14; Mk 6,7-13)	
so	21.07.	09.30	16. So i. Jk. (Eph 2,13–18; Mk 6,30-34)	
			Christophorus-Sonntag: Einen Zehntel-Cent pro unfallfreien Kilometer für ein MIVA-Auto	
so	28.07.	09.30	17. So i. Jk. (Eph 4,1-6; Joh 6,1-15)	
FR	02.08.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung	
so	04.08.	09.30	18. So i. Jk. (Eph 4,17.20-24; Joh 6,24-35)	
so	11.08.	09.30	19. So i. Jk. (Eph 4,30-5,2; Joh 6,41-51)	
MI	14.08.	18.30	Vorabendmesse	
DO	15.08.	9.30	Mariä Aufnahme in den Himmel	
			(1 Kor 15,20-27; Lk 1,39-56)	
SO	18.08.	09.30	20. So i. Jk. (Eph 5,15-20; Joh 6,51-58)	
so	25.08.	09.30	21. So i. Jk. (Eph 5,21-32; Joh 6,60-69)	
so	01.09.	09.30	22. So i. Jk. (Jak 1,17-18.21-22.27; Mk 7,1-8.14-15	5.21-23)
FR	06.09.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung	
SO	08.09.	09.30	23. So i. Jk. (Jak 2,1-5; Mk 7,31-37)	
so	15.09.	09.30	24. So i. Jk. (Jak 2,14-18; Mk 8,27-35)	
so	22.09.	09.30	25. So i. Jk. (Jak 3,16-4,3; Mk 9,30-37)	
so	29.09.	09.30	26. So i. Jk. (Jak 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-48)	
FR	04.10.	18.30	Hl. Messe und stille Anbetung	



Kath. Gemeindezentrum "Don Bosco"

Bischof-Dr.-Köstner-Platz 2 9020 Klagenfurt

SO	03.11.	09.30	31. So i. Jk. (Hebr 7,23-28; Mk 12,28-34)
SA	02.11.	18.30	Gottesdienst (Allerseelen)
		14.30	Gräbersegnung
FR	01.11.	09.30	Allerheiligen (1 Joh 3,1-3; Mt 5,1-12)
so	27.10.	09.30	30. So i. Jk. (Hebr 5,1-6; Mk 10,46-52)
so	20.10.	09.30	29. So i. Jk. (Hebr 4,14-16; Mk 10,35-45)
so	13.10.	09.30	28. So i. Jk. (Hebr 4,12-13; Mk 10,17-30)
SO	06.10.	09.30	Erntedankfest (Hebr 2,9-11; Mk 10,2-16)